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Processo:  1722/2012 Projeto de Lei : 53/2012
EST/  Data e Hora: 22/03/12 18:07:10
: Procedéncia: Luis Carlos Coutinho

Denamina Ruth Peteira Cavalcanis , a unidads de saude no
bairro llha de Santa Maria.

GABINETE DO VEREADOR LUISINHO COUTINHO he

PROJETO DE LEI

DENOMINA RUTH  PEREIRA
CAVALCANTE, A .UNIDADE DE
SAUDE NO BAIRRO ILHA DE
SANTA MARIA.

Art. 1°. Passa a denomlnar-se Ruth Perelra Cavalcante a
ko FOE : Py s

Unidade de Saude no, Balrro Ilha de Santa‘ Mérla Vltorla/ES

Art. 2°, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Ed. Paulo Pereira Gomes, 22 de Marco de 2012. -

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1788 — Bento Ferreira — Vitéria (ES) CEP:29030-
. 940Telefone: 3334-4572/ efmaiI:Iuisinhocoutinho@yahoo.com.br



CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO -

GABINETE DO VEREADOR LUISINHO COUTINHO ;

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei visa denominar a Unidade de Saude
situada no Bairro llha de Santa Maria, comb uma forma de homenagear a
Senhora Ruth Pereira Cavalcante, que faleceu no dia 01 de dezembro de

2011.

. Trata-se de uma antiga moradora do bairro, muito apreciada
pelos vizinhos que, intentando agraciar a familia, solicitaram que a
unidade de salde em questdo receba o nome da Senhora Ruth, em

homenagem a contribuicdo do mesmo para comunidade.

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1788 — Bento Ferreira — Vitéria (ES) CEP:29050-940
Telefone: 3334-4572/ e-mail:luisinhocoutinho@yahoo.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cartério de Registro Civil e Tabelionato do Distrito de Carapina - Serra - Comarca da Capjfal //
’ Jodo Soares Fernandes A
Tabelido e Oficial / ‘/

NOME:
RUTH PEREIRA CAVALCANTE ; /
MATRICULA: [
024547 01 55 2011 4 00100 288 0033600 79 . f
SEXO e COR ; ESTADO CIVIL E IDADE
[feminino | I Branca - - | | vidva . Idade: 92 ano(s)
NATURALIDADE s DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAQ ELEITOR
[ vitoria-ES . | |RG:73583-ES, CPF: 379.633.417-20 - LS
FILIAGAOE RESIDENCIA
iFiIha de:Octavia Leite Pereira. Residente em Rua Hermes Curry Carneiro, 263, llha de Santa Maria, Vitaria-ES. ’
/f%’; DATA E HORA DO FALECIMENTO 3 DIA MES ANO
‘ j".}-;" 01-de-dezembro de-2011-38 17:20 — R E & ECE T
| {f *_ CALDOFAGEGIMENTO™ ~ = ° '
sl _ IVitoria Apart Hospital, Carapina, Serra-ES  _ v e e '[ _
- “GAUSA DA MORTE W : i8 s
| parada cardio respiratoria, insuficiéncia renal aguda, insuficiéncia respiratéria, broncopneumonia —l

1 SEPULTAMENTO/CREMAGAO (MUNICIPIO E-.CEMITERIO, SE CONHECIDO) DECLARANTE

; ] Sepultamento, cemitério Jardim da Paz, Laranjeiras, Carapina, Serra- | |Vera Maria Pereira Cavalcanti
-f’ ES, 02/12/2011 .as 16:00 hora(s)

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO
! PAULO EUGENIO BRINGUENTE:FIEHO - CRM 6770 e ket |

7. OBSERVACOESAVERBACOES : : e TR 5

Dados “do Registro: "Livro C-1007:Folha: 288-F, Termo: 0033600, Lavratura: 02/12/2614. Titulo de Eleitor n°

000261961430, Zona 1, Beneficio do:INSS n® 0541800132, ndo deixou testamento, deixou bens & inventariar, deixou

herdeiros, deixou 4 filhos: JOSE SERGIO PEREIRA CAVALCANTE,MS, LEDA MARIA CAVALCANTI
68 a

CARDOSO, com 63 anos, VERA MARIA PEREIRA CAVALCANTI, c s, RUI_PEREIRA CAVALCANTI
(FALECIDO),.

NOME DO OFicio: CARTORIO DE REGIS_TRO CIVIL E O copitetdo da Certid@o & verdadeiro. Do, fé.
~TABELIONATO DO DISTRITO DE CARAPINA - SERRA-ES. Serra - ES, 02 de dgzembpro de 2011.

CIAL REGISTRADOR: Joao Soares Fernandes
MUNICIPIO/UF; Serra/ES.
" 'ENDERECO: Avenida Central, 1563, Parque Residencial
Laranjeiras, Serra - ES.
Tel: (27) 3281-6924 - 3328-1898

A

Afg isento de emolumeritos.

ficial

&0 Sogres Fernandes *\

EGN

-

CARTORI D2 REGITR
i

Poder Judicirio do Estado do Espirito Santo g A
Selo Digital de Fiscalizacdo
024547.PSC1103.52487
Emolumentos: R$ 0,00 Encargos: R$ 0,00 Total: R$ 0,00
Consulte autenticidade em www tjes.jus.br

Identificacdo: 69f8-cee9-e5a9-d55b-eecd-d4bc-2526-64¢4

Av. Central, 1583 - P. =, L:srnj-;n‘:a 3
Dist. Caraping - Mun. Sarrz R
Comarcz de Vitériz - ES i
Czniral Carimbos - 12.02.92 “.;

i

; de Regist ; Ciuil hli aLV d Distrito de Carapina VA TTOATETET UMEN“TO T
T CE:{év?FéaﬂnEcir%ig:ﬁa:?a —UJoég gga:esofperﬁan as -T'Fab 1 " 1ﬁmﬁmgméﬂ‘ﬁﬂ%ﬁ‘ﬂmﬁ— e -

1 +# e-mail cartorioantoniomaria@hotmailico '
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

o

OF. PRE. DEL. N° 087
Vitéria. 12 de abril de 2012.

Senhor Prefeito.

Com o objetivo de instruir o processo protocolado nesta Casa
sob o n° 1722/12, cuja copia segue em anexo, solicitamos sejam prestadas
as seguintes informacoes:

I- Se existe a 4rea a que se refere o Projeto de Lei n° 53/12, de
autoria do Sr. Vereador Luisinho Coutinho, contido no
processo acima citado;

1T - Em caso afirmativo, informar se ja existe denominacao oficial;
III - Se ji existe logradouro com a denominag¢ido mencionada no
referido processo.

Atenciosamente.

Ao

Exmo. Sr.

Jnﬁn.ﬂaﬂnﬂ‘f‘:mm‘ i Processo:2430170/2012  Prioridade: NORMAL

Prefeito Municipal de Vitéria  Data: 17/04/2012 Hora: 17:48

NESTA Requerente: VITORIA CAMARA MUNICIPAL
Assunto: REQUERIMENTO DE INFORMACOES

TNA

Decumento: OFICIO - 87/2012
Destino: SECOP/GAB
Volume: 01/01

LR



Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

GAB/626 Vitéria, 11 de maio de 2012

Senhor Presidente:

Em resposta ao pedido de informacdo referente ao Projeto de
Lei n® 53/11, de autoria do Vereador Luis Carlos Coutinho,

encaminho a V.Ex? oficio n® 474/12, da Secretaria de Saude.

Atencigsamente,

Exmo. Sr.

Vereador Reinaldo Matiazzi
Presidente da C8mara Municipal de Vitdria
Nesta
Bef . Proc, 2430170412 — P
1722412 — @M

vsSn



Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo
Secretaria de Salude

]
||

Sistema Unico de Salide—-

Oficio n°® 474/2012/SEMUS/GAB Vitéria, 04 de maio de 2012.

Excelentissimo Senhor Prefeito:

1}
Em resposta ao Oficio PRE. DEL. n° 087 solicitando informagdes sobre denominacgéo oficial da

area a que se refere o Projeto de Lei n® 53/12, de autoria do Vereador Luisinho Coutinho, que

denomina Ruth Pereira Cavalcante a US do Bairro llha de Santa Maria, informamos o que
segue.

A Unidade de Salde existente no bairro llha de Santa Maria esta sob responsabilidade do

Municipio de Vitéria, em razéo do Contrato de Comodato celebrado com o Centro Comunitario
Maria Clementina Velloso Santos.

Ressaltamos, todavia, que no dia 13/04/2012 foi assinada a Ordem de Servico, pelo Exmo.
Senhor Prefeito, para a construgdo da nova Unidade de Saude de Saude da llha de Santa
Maria, conforme noticia do site oficial da PMV em anexo, que ndo possui denominacgao oficial.

Respeitosamente,

Luiz
Secretario Municipal de Saude de Vitéria

Ao Excelentissimo Senhor
Jodo Carlos Coser
Prefeito Municipal de Vitéria
Processo 2430170/2012

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1.185, Forte S@o Jodo, Vitéria-ES - CEP.: 29.010-331 FONE: (027) 3132-5058 FAX: (027) 3132-5076
Site PMV: http://www.vitoria.es.gov.br  Site Semus: http://www.vitoria.es.gov.br/secretarias/saude/home.htm




" Prefeitura de Vitéria - Moradores da ITha de Santa Maria e regifio terfio nova unidad... Pagina 1 de 1 B

o

Prefeitura de Vitoria

Secretaria de Comunicacio

. Tweetar (5 | 0

1I#ilimanXA

Publicada em 12/03/2012, as 15h35 | Atualizada em 12/03/2012, as 18h02

Por Luana Amorim

Moradores da Ilha de Santa Maria e regido terao nova unidade de saide

O prefeito Jodo Coser e o secretario municipal de Saide, Luiz Carlos Reblin, assinam, nesta terga-

feira (13), as 19 horas, ordem de servigo para a construgéo da nova unidade de saude da Ilha de Santa
Maria.

A nova unidade vai substituir a ja existente, que atende moradores da Ilha de Santa Maria, Ilha de
Monte Belo, Fradinhos, Jucutuquara, Nazareth e Ilha da Fumaca, num total de 10 mil pessoas.

Além da melhoria do espago fisico, a nova unidade vai passar a oferecer novos servigos, como agdes
de promogio e prevencao a saude.

Os demais servigos, como saude bucal, atendimento médico, enfermagem, psicologia, servico social,
entre outros, também serdo ofertados.

A nova unidade, orcada em R$ 4.212.029,99, tera auditdrio, salas de reunides, consultorios, locais
que estardo disponibilizados adequadamente para atender a populacdo, bem como farmacia da

familia, recepgdo, salas de vacina e de preparo, dentre outros servi¢os a fim de melhorar o acesso e
qualificar o atendimento.

Servico
Ordem de servigo da nova US Ilha de Santa Maria

Onde: rua Jodo Santos Filho, 469, Ilha de Santa Maria (proximo ao supermercado EPA)

O evento terd rua de lazer para as criangas e show com Gerson Lano e Banda
Hordrio: 19h 5 1

i W C O 9 o=
-’ -

Com edigdo de Deyvison Longui - AISFE

Saiba mais sobre Prefeito e Saade.

http://www.vitoria.es.gov.br/secom.php?pagina=noticias&idNoticia=8069 04/05/2012
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
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Para anélise preliminar da materia,

Em, A/ U /12 .

Secretéria das Comissoes
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Camara Municipal de Vitoria

Comissédo de Justica

ANALISE PRELIMINAR DA MATERIA

AUTOS DO PROCESSO N.° 1722/2012
PROJETO DE LEI N.° 53/2012

RELATORIO

Trata-se de Projeto de Lei, formulado pelo Vereador LUIS CARLOS
COUTINHO, conforme consta no documento de fl. 01,

O referido projeto tem como finalidade, ou seja, “DENOMINA RUTH
PEREIRA CAVALCANTE, A UNIDADE DE SAUDE NO BAIRRO ILHA DE
SANTA MARIA”.

Os autos vieram a Assessoria Juridica para emitir analise preliminar sobre

a legalidade da matéria.
E o breve relatério.

FUNDAMENTACAO

O Projeto de Lei elaborado pelo EXCELENTISSIMO SENHOR VEREADOR
LUIS CARLOS COUTINHO, se diz respeito em dar a denominagao de RUTH
PEREIRA CAVALCANTE a unidade de saude do Bairro Ilha de Santa
Maria, fato explicitado em 22.03.2012 (doc. de fl. 01) - ainda, sua
EXCELENCIA se manifestou através da justificativa de fl. 02, datada de
14.05.2012, também, fez juntada do documento (certidao de o6bito) — sob a

otica da norma legal aplica em relacéo & matéria propriamente dia.

Por outro lado, ha necessidade de se trazer a baila, que a matéria em si

esta capitulada no artigo 80, inciso I, da Lei Organica do Municipio de



Camara Municipal de Vitoria

Comisséao de Justica

Vitéria, motivo pelo qual, ndo ha nenhum ferimento a propria norma legal

aplica em relacdo a matéria.

Outrossim, a titulo de ilustragdo, se pode enforcar, que a abstracado e a
generalidade, elementos da norma juridica, impedem, muitas vezes, pela
amplitude do comando dela emanado, que a regra de direito contenha, em
si mesma, um mecanismo para evitar o se€u uso ilegitimo, ou para
sanciona-lo, naqueles casos em que se simula cumprir a lei, quando, na
verdade, se contraria o seu preceito, alcancando-se resultado,
objetivamente, outro, motivo pelo qual, se assegura o livre contraditoério a

uma propria norma legal.

Ainda em relacdo a matéria, somente a titulo de ilustracdo, se pode
afirmar tomando-se por base o memoravel trabalho de Rui Barbosa
“Oracdo aos Mocos”, donde lembra a ligao do Apéstolo: “ora, dizia Sao
Paulo, que boa é a lei, onde se executa legitimamente. Bona est lex, si quis
ea legitime utatur” (9* Ed., Forense, Rio, s/ d, p. 40). Sem duvida, a lei s6
pode ser usada para fins legitimos, € n&o como instrumento de deturpacao

da vontade, nela virtualmente contida.

Sabe-se melhor, que seja a redacgdo das leis, com uso de expressoes
simples ou precisa linguagem, podera haver lacunas a ser preenchidas em
virtude das ambiglidades e incertezas delas resultantes, razdo pela qual
ndo poderd haver outra interpretacéo a ndo ser a presente. Portanto, se
conclui sem sobra de dividas, que a norma € taxativa, nao permitindo

outra interpretagéo.

Desta forma é necessario lembrar, que nenhum poder e nenhum principio

sdo absolutos em um Estado de Direito; o poder néao é absoluto, estando

sujeito a principios e regras juridicas. \}Q&




Camara Municipal de Vitoria

Comissdo de Justica

Nesse viés, um dos institutos assecuratorios desta seguranca juridica € o
direito propriamente dito de um modo geral. Esta tem sua razéo de ser no
fato de que as relagdes juridicas tém, que proporcionar estabilidade e
confianca aos destinatarios do ordenamento juridico, pois o direito €

concebido para gerar a paz no convivio social.

CONCLUSAO

Mediante o exposto, ndo existindo vicios de ilegalidade, de
inconstitucionalidade ou contrario a Lei Organica ou ainda, contrario ao

interesse publico, opino favoravel pela sua apreciacao.

E como entendo, S.M.J.

Em 31/05/2012.

= — ST
Anozor Ages De Assis Y -
Assessor Técnigo (OAB-ES 2.393)
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CAMARA MUNICIPAL DE VITOF@H«

ESTADO DO ESPIRITO SANTO TSl

GANDINI

ER LA DD

COMISSAO DE CONSTITUIGCAO E JUSTICA

Projeto de Lei: 053/2012

Processo: 1722/2012

Autor: Luis Carlos Coutinho

Ementa: “Denomina Ruth Pereira Cavalcante, a unidade de satde
no bairro ' Ilha de Santa Maria”

I - RELATORIO

De autorids doA Vereadex ¥ Eyas”Carlos Coutinho, o
projeto em epigrafe denomina Ruth Pereira Cavalcante, a

unidade de satide no bairro-Ilha de Santa Maria.

Em atendimente &o! disgecske no artigo. 188 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a propositura esteve em
pauta por trés sess8es ordinarias, no periodo de 04/04/2012 a
09/04/2012 sem receber -emendas ol substitutivos, e foi
recebida em nosso  gabinete 197/06/2012 para emissdc de

parecer.

II - PARECER DO RELATOR

A Constituicdo Federal, em seu art. 30, prev

|
|

Art. 30 - Compete ao.? Munlc%p,los: /
|
\

Gabinete do Vereador Fabricio Gandini - Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 178
Bento Ferreira Vitoria — ES. CEP: 29050-240 / Telefax.: 3334-4532

: -
r: www.fabridogandini.com.br | _{ www.twitter.com/fgandini u www.facebook.com/fgandini @ administrativo@fabridogandini.(&_/
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA "“‘*—-—

ESTADO DO ESPIRITO SANTO t’}\l{ \({_

FABRICIO

ANDINI

AL DR

I - legislar sobre assuntos de

interesse local.”

A Lei Orgdnica do Municipio de Vitéria, em Sl aEE -G

ineilse [X,) prevé:

“Art., 64. Cabe a Cdmara Municipal,
com a sangdo do, Prefeito Municipal,
“n&o exigida. esta para o0s casos de
competéncia exclusiva do Poder
" Legislativeo,> dispor sobre todas as
matérias de competéncia - iclo

Municipio, especislmente sobre:
(.EE)
IX — Denominacdo de prdéprios, vias e

logradouros publicos.”

A presente propoﬁitura, no.  que concerne a matéria e
competéncia legislativa, apresenta-se .em total conformidade
com os ditames constitucionais" e da legislacdc municipal
vigente, n&o havendo, sob esse aspecto, nenhum impedimento

para a aprovacgdo do presente projeto.

Segundo consulta feita junto a Prefeitura Municipal de
Vitoéria, informagéo constante do Oficie

n°474/ /2012 /SEMUS /GAB, de 04/05/2012 as! fls.12, constatoﬁ—

que o objeto deste Projeto de Lei pertence ao Municipi

Vitéria e ainda nido possul denominacdo Oficial.

Gabinete do Vereador Fabricio Gandini - Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788
Bento Ferreira Vitoria — ES. CEP: 29050-9240 / Telefax.: 3334-4532

(_”j veww.fabricogandini.com.br | www.twitter.com/fgandini § i www.facebook.com/fgandini =R administrativo@fabriciogandini.(oéa
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CAMARA MUNICIPAL DE VITO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO z
Ji_& A ] D

FABRICIO

ANDINI

EREADCD

Diante do exposto e em atendimento ao art. 40 da

Resolucdo 1722/98, opinamos pela CONSTITUCIONALIDADE E

IEGALIDADE ' do . FProjeto: '‘de. Lei ' 053/2012, 1em face 'da

inexisténcia de 6bices legalis & sua aprovagdo e do

atendimento de todos os requisitos legais pertinentes a

proposicéao.
S Mol

E o parecer.

PALA%;O ATILIO WIVACQUA,\26 DE -JUNHO DE 2012.

Fabricio Gahdini
Vereador — PPS
Comissédo de Justica — Relat

sexdunlin
Aprovado o Parecer

Ao Depto. Legislativo para as devidas
prowdcncms

Er I' \ m

lden"te

_ Gabinete do Vereador Fabricio Gandini - Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788
Bento Ferreira Vitoria — ES. CEP: 29050-940 / Telefax.: 3334-4532

£ www.fabriciogandini.com.br | | wwwtwitter.com/fgandini £ § www.facebook.com/fgandini @ administrativo@fabﬁcéogandini.wma
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EmO0 /08112

Jajﬁg R. F. Freitas
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO -

" 239/2012
PROCESSO ' 17222012
: :
PROJETO DE LE e

EMENTA | Denomina Ruth Pereira Cavalcante, a Unidade de Saiide
' no Bairro Ilha de Santa Maria.
INICIATIVA ‘ LUIS CARLOS COUTINHO

PARECER , Comissio de Justica- Pela Constitucionalidade
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Matéria : Projeto de Lei n° 53/2012

Autoria : Luisinho

Reunifo : © 57° Sessdo Ordinaria
Data : 23/08/20_12 - 18:06:47 as 18:07:25
Tipo : Nominal :
Turno : Ata
Condicéo : . Maioria Simples
Total de Presentes : 13 Parlamentares
N.Ordem Nome do Parlamentar Partido
1 Ademar Rocha PTdoB
2 - Aloisio Varejao PSDB
3 Dermival Galvao PMDB
4 Eliézer Tavares Pl
6 Fabio Lube PDT
7 Fabricio Gandini PPS
-8 - Luisinho PDT
9 Max da Mata PSD
10 Namy Chequer PCdoB
11 Neuza de Oliveira PSDB
12 Reinaldo Boléo PT
13  Sérgio Magalhaes PSB
14 Sérgio Sa PSB
16 Zecarlinho PT
15  Zezito Maio PMDB
Totais da Votagéo : SIM NAO
12 0
~ Resultado dagYotacdo : APROVADO

Voto
Sim

Sim

NZo Votou
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Nao Votou
Sim
Nao Votou
Sim
Sim

/,___/

PR@‘SI ENTE

/3 \S_EC/RE;FKRIO/ |

Horario
18:07:02
18:07:12

18:07:20
18:06:54
18:06:52
18:07:04
18:07:05
18:07:09

- 18:06:50
18:06:50

18:07:01
18:06:51

- TOTAL
12
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OF.PRE. AUT. N° 229 Vitéria, 04 de setembro de 2012.

Assunto: AUTOGRAFO DE LEI

Senhor Prefeito,

Em cumprimento ao que dispde o Art. 83 da Lei Organica do
Municipio de Vitéria, encaminho a V. Exa. 0 Autégrafo de Lei n°
9.577/2012, referente ao Projeto de Lei n° 53/2012, de autoria
do Vereador Luisinho Coutinho aprovado em Sess&o realizada no
dia 23 de agosto de 2012.

Atenciosamente,
Reinaldg Matiazzi Processo:61304985/2012  Prioridade: NORMAL

PRES NTE Data: 11/09/2012 Hora: 08:22
. Requerente: VITORIA CAMARA MUNICIPAL
Assunto: AUTOGRAFO DE LEI

Documento: OFICIO - 229/2012
Sr Destino: SECOP/SUB-RI

i Volume: 01/01
Exmo. Jodo Carlos Coser

e o e e AN

NESTA

Proc. N© 1722/2012-CMV
Proc. N° 2430170/2012-CMV
LC/rca.
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e na N 0 1
Céamara Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo &

AUTOGRAFO DE LEI N° 9.577

A Camara Municipal de Vitéria, Capital do Estado do
Espirito Santo, havendo APROVADO o Projeto de Lei n® 53/2012,
envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lel
Orgénica.

Dencmina Unidade de Saude no
bairro Ilha de Santa Maria.

Art. 1°. Passa a denominar-se Ruth Pereira
Cavalcante, a Unidade de Saude situada na Rua Joao Santos
Filho, bairro Ilha de Santa Maria - Vitdria - ES.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicacéo.

Palidcio Attilio Vivacqu 04 de setembreo de 2012.

Matiazzi
ENTE

José Fran io Filho
1° SECRETARIO

Eliézer de Albugquerque Tavares

Proc. N® 1722/2012-CMV
/reca
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Camarsa M_unlmpﬂ! de Vitoriz
Fistado dov Espirito Santo |

Sr. Diretor -

Encaminho pars expediente externo

Em anexo.

A Lei Sancioniada n2 933’} B |

Em, 0OA /é ROAE".

INCLUIDD NO EXPEDIENTE EXTERNO . 4

EM, Oq /{0 /201_2 O
e SIS
. O SF
DIRETOR/DEL 'S &
AV o
AD DEL

Para providenciar os demais encaminhamentos

rogtmentats relatiygs ao presente processo.

Em, K/ / O 200

TNty
NN

PresiderfiR¥da Sessao-
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Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

GAB/1276 Vitoria, 27 de setenbro de 2012

Senhor Presidente:

Sancionei na Lei n°® 8.357, anexa, o Autdgrafo de Lei n°
8.577/12, referente ao Projeto de Lei n® 53/12, de autoria
do Vereador Luis Carlos Coutinho.

Atenciosxmente,

os Coser

&unicipal

Exme .. Sr.

Vereador Reinaldo Matiazzi
Presidente da Cémara Municipal de Vitodria
Nesta
Ref.Proc.6130485/12 — PMV
1728 /1% — CHY
dabf
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PROJETO DE LEIN o_,S}_@.—

3 Z"Z/ 20& Z, Prefeitura Municipal de Vitéria £ e
PROCESSON o'—-—3-f ' Estado do Espirito Santo i :

AUTOR:W LEI N° 8.357

Denomina Unidade de Satde no
bairro Ilha de Santa Maria.

0O Prefeito Monicipal de Vitéria,
Capital do Estado do Espirito Santo, faco saber que a Cémara
Muniecipal: aprovol © @ ed Senciono, ‘mwa forma de Art. 113,
inciso III, da Lei Organica do Municipio de Vitodria,

| CAMARA MLiICIPAL DE Vi ORIA
segulinte Leil: PROCESSO | FOLHA UBRICA

| oy

Art. 1°. Passa a denomlnar-se Ru

Pereira Cavalcante a Unidade de Saude situada na Rua Jodao

Santos Filho, bairro Ilha de Santa Maria - Vitdria - ES.

Art. 2°. Esta Leli entra em vigor na

data de sua publicacdo.

Palaci Jerdbnimo Monteirec, em 27 de

setembro de 2012.

Jodao los Coser

Prefei Municipal

Ref.Proc.6130495/12
fdabf
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